

Larsen Holding, Aalborg ApS

Nibevej 250, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 85 95 89

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2017.

Flemming N. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|---|
| Selskabet | Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV |
| | CVR-nr.: 28 85 95 89 |
| | Stiftet: 22. juni 2005 |
| | Hjemsted: Aalborg |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Flemming N. Larsen |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Associerede virksomheder | Lathi A/S, Aalborg TL Byg A/S, Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.680 t.kr. mod 1.571 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.029 t.kr. mod 8.081 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.680.101 | 1.571 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 5.424.946 | 615 |
| Driftsresultat | 8.105.047 | 2.186 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 4.819.660 | 6.307 |
| Andre finansielle indtægter | 328.900 | 416 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -472.671 | -327 |
| Resultat før skat | 12.780.936 | 8.582 |
| Skat af årets resultat | -1.751.467 | -501 |
| Årets resultat | 11.029.469 | 8.081 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -644.788 | 6.307 |
| Udbytte for regnskabsåret | 344.667 | 337 |
| Overføres til overført resultat | 11.329.724 | 1.437 |
| Overføres til øvrige reserver | -134 | 0 |
| Disponeret i alt | 11.029.469 | 8.081 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|--|---------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | 0 | 12.151 |
| 1 Investeringsejendomme | 47.428.533 | 23.110 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>47.428.533</u> | <u>35.261</u> |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 50.855.484 | 45.670 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>50.855.484</u> | <u>45.670</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>98.284.017</u> | <u>80.931</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 9.324.866 | 9.302 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 9.113.786 | 6.622 |
| Andre tilgodehavender | 3.460 | 362 |
| Tilgodehavender i alt | <u>18.442.112</u> | <u>16.286</u> |
| Likvide beholdninger | <u>591.320</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>19.033.432</u> | <u>16.286</u> |
| Aktiver i alt | <u>117.317.449</u> | <u>97.217</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|--------------------|---------------|
| <u>Note</u> | | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 250.000 | 250 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 32.146.306 | 32.425 |
| | Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse | 9.324.866 | 9.325 |
| | Overført resultat | 49.092.797 | 37.375 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 344.667 | 337 |
| | Egenkapital i alt | 91.158.636 | 79.712 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 3.139.891 | 1.772 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 3.139.891 | 1.772 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 20.113.476 | 8.710 |
| | Anden gæld | 622.780 | 1.120 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 20.736.256 | 9.830 |
| 2 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.308.416 | 648 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 9.397 | 3.716 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.200 | 1.302 |
| | Selskabsskat | 493.350 | 162 |
| | Anden gæld | 455.303 | 75 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.282.666 | 5.903 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 23.018.922 | 15.733 |
| | Passiver i alt | 117.317.449 | 97.217 |
| 3 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 4 | Eventualposter | | |

Noter

| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. |
|--|-------------------|--------------------|
| 1. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 17.536.993 | 17.537 |
| Overførsler fra materielle anlægsaktiver under udførelse | 18.893.158 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 36.430.151 | 17.537 |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2016 | 5.573.436 | 4.977 |
| Årets regulering til dagsværdi | 5.424.946 | 596 |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2017 | 10.998.382 | 5.573 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 47.428.533 | 23.110 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|-----------------------|-------|
| Højeste afkastprocent | 6,50% |
| Laveste afkastprocent | 6,00% |

2. Kortfristet del af langfristet gæld

| | Afdrag første år kr. | Restgæld efter 5 år kr. | Gæld i alt 30/6 2017 kr. | Gæld i alt 30/6 2016 t.kr. |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.308.416 | 14.859.742 | 21.421.892 | 9.358 |
| Anden langfristet gæld | 0 | 0 | 622.780 | 1.120 |
| | 1.308.416 | 14.859.742 | 22.044.672 | 10.478 |

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.398 t.kr., er der givet pant investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 47.429 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualaktiver

I forbindelse med salg af andel i driftsselskabet TL Byg A/S er der indgået aftale med køberne omkring betaling af andel af købesum ved indgåelse af forlodsudbyttet til fremtidig overskud. Forlodsudbyttet udgør t.kr. 22.771 pr. 30. juni 2017.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor betalingsgaranti på kr. 3 mio., som er stillet af Lathi A/S.

Selskabet har herudover afgivet selvskyldnerkaution overfor Lathi A/S' engagement med pengeinstitut. Den associerede virksomheds gæld udgør kr. 8,8 mio. pr. 30 juni 2017.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FL Holding Aalborg ApS, CVR-nr. 34 05 87 68 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 383 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.